
ЗНАМЯЗНАМЯ
Пятница, 26 января 2024 года

№ 5
(8330)

Еженедельная общественно-политическая газета Камешковского района

www. znamja.com

Основана 
16 октября 1940 года.

Официальный 
выпуск № 2

МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Владимирская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации Камешковского района
от 18.01.2024 № 48

 О комплексном развитии незастроенной 
территории, расположенной в границах 

земельного участка с кадастровым номером
33:06:122501:672

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Градостроительным кодексом Российской Феде-
рации, Уставом муниципального образования Камешковский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Осуществить комплексное развитие незастроенной территории населенного пункта город Камеш-
ково, расположенной в границах земельного участка с кадастровым номером 33:06:122501:672.

2. Местоположение, площадь, границы территории, перечень земельных участков, расположенных 
в границах территории, подлежащей комплексному развитию, а также перечень объектов капиталь-
ного строительства, расположенных в границах территории, подлежащей комплексному развитию, 
указанной в пункте 1 настоящего постановления, определить согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

3. Осуществить реализацию комплексного развития незастроенной территории, указанной в пункте 
1 настоящего постановления в течение не более 7 (семь) лет с момента заключения договора о комплекс-
ном развитии незастроенной территории.

4. Реализацию комплексного развития незастроенной территории, указанной в пункте 1 настоящего 
постановления, осуществить путем проведения торгов в форме конкурса в целях заключения договора 
о комплексном развитии незастроенной территории. Самостоятельная реализация настоящего по-
становления администрацией Камешковского района, ровно как и реализация юридическими лицами, 
определенными Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации, не осуществляется.

5. Комплексное развитие незастроенной территории подлежит осуществлению по одному договору 
о комплексном развитии незастроенной территории, заключаемому в отношении всей территории, 
подлежащей комплексному развитию незастроенной территории.

6. Определить основные виды разрешенного использования земельных участков и объектов капи-
тального строительства, которые могут быть выбраны при комплексном развитии незастроенной тер-
ритории, указанной в пункте 1 настоящего постановления, а также параметры разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации района по вопросам жизнеобеспечения и развитию инфраструктуры.  8 . 
Настоящее постановление вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Камешковского района в сети Интернет.

Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ

 Приложение № 1
 к постановлению администрации  

Камешковского района
 от 18.01.2024 № 48

Местоположение: Владимирская область, Камешковский район, МО город Камешково, город Ка-
мешково.

Площадь: 403 000 кв.м.
Перечень земельных участков, расположенных в границах территории:

№ п/п Кадастровый номер Адрес (местоположение)
земельного участка 

Площадь земельного 
участка

1 33:06:122501:672 Владимирская область, Камешковский район, МО 
город Камешково, город Камешково

403 000 кв.м

Перечень объектов капитального строительства, расположенных в границах территории, в том 
числе перечень объектов капитального строительства, подлежащих сносу или реконструкции, включая 
многоквартирные дома

№ 
п/п

Кадастровый но-
мер объекта недви-
жимости,
расположенного на 
земельном участке

Адрес объекта недвижимо-
го имущества

Площадь объекта 
недвижимого иму-
щества

Сведения о
сносе/реконструкции объектов
капитального строительства

1 ОКС отсутствуют отсутствует отсутствует отсутствует 
 Приложение № 2

 к постановлению администрации  
Камешковского района

 от 18.01.2024 № 

Основные виды разрешенного использования земельных участков 
и объектов капитального строительства, которые могут быть выбраны 

при комплексном развитии незастроенной территории

код Наименование основ-
ного вида разрешенно-
го использования зе-
мельных участков

Наименование основного вида разрешен-
ного использования объектов капитально-
го строительства

Наименование вспомогатель-
ного вида разрешенного ис-
пользования объектов капи-
тального строительства

2.1 Для индивидуально-
го жилищного строи-
тельства

Размещение жилого дома (отдельно стоя-
щего здания количеством надземных эта-
жей не более чем три, высотой не более 
двадцати метров, которое состоит из ком-
нат и помещений вспомогательного ис-
пользования, предназначенных для удо-
влетворения гражданами бытовых и иных 
нужд, связанных с их проживанием в та-
ком здании, не предназначенного для раз-
дела на самостоятельные объекты недви-
жимости);
выращивание сельскохозяйственных куль-
тур;
размещение гаражей для собственных 
нужд и хозяйственных построек

Подсобные сооружения, ин-
дивидуальные гаражи, от-
крытые автостоянки до 2 
машино-мест на индивиду-
альный участок, не предна-
значенные для предприни-
мательской деятельности, от-
дельно стоящие индивиду-
альные бассейны, бани и сау-
ны, расположенные на приу-
садебных участках (при усло-
вии подключения к центра-
лизованным сетям водоот-
ведения), надворные туале-
ты на земельном участке ин-
дивидуального жилого дома 
(при условии устройства сеп-
тика с фильтрующим колод-
цем), летние кухни, теплицы 
и оранжереи для выращива-
ния плодовых, ягодных, ово-
щных, бахчевых или иных де-
коративных или сельскохо-
зяйственных культур, инди-
видуальные резервуары для 
хранения воды, скважины 
для забора воды, колодцы.

2.1.1 Малоэтажная много-
квартирная жилая за-
стройка 

Размещение малоэтажных многоквартир-
ных домов (многоквартирные дома высо-
той до 4 этажей, включая мансардный);
обустройство спортивных и детских площа-
док, площадок для отдыха;
размещение объектов обслуживания жи-
лой застройки во встроенных, пристроен-
ных и встроенно-пристроенных помещени-
ях малоэтажного многоквартирного дома, 
если общая площадь таких помещений в 
малоэтажном многоквартирном доме не 
составляет более 15% общей площади по-
мещений дома

Хозяйственные постройки, 
гаражи, строения для домаш-
них животных и птицы, в том 
числе требующих выпаса, от-
дельно стоящие беседки и 
навесы, в т.ч. предназначен-
ные для осуществления хо-
зяйственной деятельности, 
отдельно стоящие индивиду-
альные бассейны, бани и сау-
ны, расположенные на приу-
садебных участках (при усло-
вии подключения к центра-
лизованным сетям водоот-
ведения), надворные туалеты 
(при условии устройства сеп-
тика с фильтрующим колод-
цем), летние кухни

2.3 Блокированная жилая 
застройка

Размещение жилого дома, блокированного 
с другим жилым домом (другими жилыми 
домами) в одном ряду общей боковой сте-
ной (общими боковыми стенами) без про-
емов и имеющего отдельный выход на зе-
мельный участок; разведение декоратив-
ных и плодовых деревьев, овощных и ягод-
ных культур; размещение гаражей для соб-
ственных нужд и иных вспомогательных со-
оружений; обустройство спортивных и дет-
ских площадок, площадок для отдыха

Хозяйственные постройки, 
гаражи, отдельно стоящие 
беседки и навесы, в т.ч. пред-
назначенные для осущест-
вления хозяйственной дея-
тельности, отдельно стоящие 
индивидуальные бассейны, 
бани и сауны, расположен-
ные на земельных участках 
(при условии подключения к 
централизованным сетям во-
доотведения), летние кухни

4.4 Магазины Размещение объектов капитального стро-
ительства, предназначенных для продажи 
товаров, торговая площадь которых состав-
ляет до 5000 кв. м

Хозяйственные постройки, 
сооружения для погрузки ав-
томобилей (рампы).

3.1 Коммунальное обслу-
живание

Размещение зданий и сооружений в це-
лях обеспечения физических и юридиче-
ских лиц коммунальными услугами. Содер-
жание данного вида разрешенного исполь-
зования включает в себя содержание ви-
дов разрешенного использования с кода-
ми 3.1.1 - 3.1.2

Хозяйственные постройки, 
гаражи служебного и специ-
ального автотранспорта

3.2 Социальное обслужи-
вание

Размещение зданий, предназначенных для 
оказания гражданам социальной помощи. 
Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержа-
ние видов разрешенного использования с 
кодами 3.2.1 - 3.2.4

Не установлены

3.4.1 Амбула-торно-
поликлини-ческое об-
служивание

 Размещение объектов капитального стро-
ительства, предназначенных для оказания 
гражданам амбулаторно-поликлинической 
медицинской помощи (поликлиники, фель-
дшерские пункты, пункты здравоохране-
ния, центры матери и ребенка, диагно-
стические центры, молочные кухни, стан-
ции донорства крови, клинические лабо-
ратории)

Хозяйственные построй-
ки, гаражи служебного авто-
транспорта, лабораторные 
корпуса, прачечные, пище-
блоки, столовые 

3.6. Культурное развитие Размещение зданий и сооружений, предна-
значенных для размещения объектов куль-
туры. Содержание данного вида разрешен-
ного использования включает в себя содер-
жание видов разрешенного использования 
с кодами 3.6.1 - 3.6.3

Хозяйственные построй-
ки, гаражи служебного авто-
транспорта, производствен-
ные мастерские при музеях 
с производством изделий на-
родного творчества

4.9 Обслуживание авто-
транспорта

Размещение постоянных или временных 
гаражей, стоянок для хранения служебно-
го автотранспорта, используемого в целях 
осуществления видов деятельности, преду-
смотренных видами разрешенного исполь-
зования с кодами 3.0, 4.0, а также для стоян-
ки и хранения транспортных средств обще-
го пользования, в том числе в депо

Хозяйственные постройки 
для хранения автомобильно-
го инвентаря.



26 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА2 ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

код Наименование основ-
ного вида разрешенно-
го использования зе-
мельных участков

Наименование основного вида разрешен-
ного использования объектов капитально-
го строительства

Наименование вспомогатель-
ного вида разрешенного ис-
пользования объектов капи-
тального строительства

5.0 Отдых (рекреация) Обустройство мест для занятия спортом, 
физической культурой, пешими или вер-
ховыми прогулками, отдыха и туризма, на-
блюдения за природой, пикников, охоты, 
рыбалки и иной деятельности; создание и 
уход за городскими лесами, скверами, пру-
дами, озерами, водохранилищами, пляжа-
ми, а также обустройство мест отдыха в них. 
Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержа-
ние видов разрешенного использования с 
кодами 5.1 - 5.5

Не установлены

5.1 Спорт Размещение зданий и сооружений для за-
нятия спортом. Содержание данного вида 
разрешенного использования включает в 
себя содержание видов разрешенного ис-
пользования с кодами 5.1.1 - 5.1.7

Хозяйственные постройки, 
гаражи служебного и специ-
ального автотранспорта

11.1. Общее пользование во-
дными объектами

 Использование земельных участков, при-
мыкающих к водным объектам способа-
ми, необходимыми для осуществления об-
щего водопользования (водопользова-
ния, осуществляемого гражданами для 
личных нужд, а также забор (изъятие) во-
дных ресурсов для целей питьевого и 
хозяйственно-бытового водоснабжения, 
купание, использование маломерных су-
дов, водных мотоциклов и других техниче-
ских средств, предназначенных для отды-
ха на водных объектах, водопой, если соот-
ветствующие запреты не установлены зако-
нодательством)

Не установлены

12.0 Земельные участки (тер-
ритории) общего поль-
зования

Земельные участки общего пользования. 
Содержание данного вида разрешенного 
использования включает в себя содержа-
ние видов разрешенного использования с 
кодами 12.0.1 - 12.0.2

Не установлены

12.0.1 Улично-дорожная сеть Размещение объектов улично-дорожной 
сети: автомобильных дорог, трамвайных 
путей и пешеходных тротуаров в границах 
населенных пунктов, пешеходных перехо-
дов, бульваров, площадей, проездов, вело-
дорожек и объектов велотранспортной и 
инженерной инфраструктуры;
размещение придорожных стоянок (пар-
ковок) транспортных средств в границах 
городских улиц и дорог, за исключени-
ем предусмотренных видами разрешен-
ного использования с кодами 2.7.1, 4.9, 
7.2.3, а также некапитальных сооружений, 
предназначенных для охраны транспорт-
ных средств

Не установлены

12.0.2 Благоустройство тер-
ритории

Размещение декоративных, технических, 
планировочных, конструктивных устройств, 
элементов озеленения, различных видов 
оборудования и оформления, малых архи-
тектурных форм, некапитальных нестацио-
нарных строений и сооружений, информа-
ционных щитов и указателей, применяемых 
как составные части благоустройства тер-
ритории, общественных туалетов

Не установлены

13.1 Ведение огородниче-
ства

Осуществление отдыха и (или) выращи-
вания гражданами для собственных нужд 
сельскохозяйственных культур;
размещение хозяйственных построек, не 
являющихся объектами недвижимости, 
предназначенных для хранения инвентаря 
и урожая сельскохозяйственных культур

Не устанавливаются

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от 29.12.2023 №  1762
 О внесении изменений в постановление администрации 

Камешковского района от 24.09.2020 № 1238
«Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Камешковском районе на 
2021-2026 годы» (в редакции от 30.10.2023 № 1428)

В целях уточнения финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Камешковском районе на 2021-2026 годы», в соответствии со статьёй 179 
Бюджетного кодекса Российской Федерации, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации Камешковского района от 
24.09.2020 № 1238 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в 
Камешковском районе на 2021-2026 годы» (в редакции от 30.10.2023 № 1428) (далее – Программа):

1.1. Раздел паспорта Программы «Объемы бюджетных ассигнований программы, в том числе по 
годам и источникам» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы на 2021-2026 годы составляет 581,54 тыс.руб, в том числе за счет 
средств районного бюджета:

в 2021 году – 10,00 тыс. руб.;
в 2022 году – 92,29 тыс. руб.;
в 2023 году – 92,45 тыс. руб.;
в 2024 году – 158,80 тыс. руб.;
в 2025 году – 114,00 тыс. руб.;
в 2026 году – 114,00 тыс. руб.».
1.2. Абзац 1 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей 

редакции:
«Мероприятия Программы реализуются за счет средств  бюджета муниципального образования 

Камешковский район (далее по тексту – бюджет района).
Объем финансирования на 2021 - 2026 годы составляет 581,54 тыс. руб., в том числе:
в 2021 году – 10,00 тыс. руб.;
в 2022 году – 92,29 тыс. руб.;
в 2023 году – 92,45 тыс. руб.;
в 2024 году – 114,00 тыс. руб.;
в 2025 году – 114,00 тыс. руб.;
в 2026 году – 114,00 тыс. руб.».
1.3. Абзац 5 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить 

в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятия в период действия Программы составит 476,74 тыс.рублей, 

в том числе:
в 2021 году – 0,00 тыс. руб.;
в 2022 году  – 82,29 тыс. руб.;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации  Камешковского района

от  29.12.2023  № 1763
 О внесении изменений в постановление 
администрации района от 26.12.2018

№ 1674  «Об утверждении муниципальной программы 
«Обеспечение безопасности

населения и территорий Камешковского района на 2019-2026 
годы» (в редакции от 31.10.2023 № 1443)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 45 Устава 
Камешковского района, постановлением администрации Камешковского района от 28.08.2017 № 
1282 «Об  утверждении  порядка  разработки, формирования, реализации и оценки эффективности  
муниципальных программ Камешковского  района», п о с т а н о в л я ю:

Внести изменения в постановление администрации района от 26.12.2018 № 1674 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территорий Камешковского 
района на 2019-2026 годы» (в редакции от 31.10.2023 № 1443), изложив приложение в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

Считать утратившим силу пункт 1.2. постановления администрации района от 31.10.2023 № 1443  «О 
внесении изменений в постановление администрации района от 26.12.2018 №1674 «Об утверждении 
муниципальной программы «Обеспечение безопасности населения и территорий Камешковского 
района на 2019-2025 годы». 

Постановление вступает в силу после подписания.
Опубликовать настоящее постановление без приложения в районной газете «Знамя», с 

приложениями разместить в сетевом издании  «Знамя 33» в сети «Интернет» (http://znamja.com) и на 
официальном сайте администрации района.

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 
администрации района по внутренней политике, начальника управления делами администрации 
района.

Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Администрации Камешковского района

от 16.01.2024 № 35
Об установлении публичного сервитута 

Рассмотрев ходатайство представителя публичного акционерного общества «Россети Центр 
и Приволжье» А.С.Суромкина об установлении публичного сервитута, руководствуясь статьями 
23, 39.37, 39.41, 39.45, 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального 
закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской 
Федерации», статьей 45 Устава района, п о с т а н о в л я ю:

1. Установить сроком на 1 год публичный сервитут с целью реконструкции электросетевого 
хозяйства местного значения муниципального района (Реконструкция ВЛ-10 кВ фидер № 1004 ПС 
Берково (Инв.№ 130000003422), Камешковского района) на земельных участках:

- площадью 1 кв.м с кадастровым номером 33:06:122501:822, расположенного по адресу: 
Владимирская обл.;

- площадью 1 кв.м с кадастровым номером 33:06:120102:98, расположенного по адресу: 
Владимирская обл.;

- площадью 1347 кв.м с кадастровым номером 33:06:122501:676, расположенного по адресу: 
обл. Владимирская, Камешковский район, д. Берково.

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно прилагаемой схеме расположения 
публичного сервитута на кадастровом плане территории.

3. В случае, если использование земельных участков согласно прилагаемой схеме привело 
к порче либо уничтожению почвенного покрова в границах земельных участков, обладатель 
публичного сервитута обязан привести земельные участки в состояние, пригодное для 
его использования в соответствии с разрешенным использованием, а также выполнить 
необходимые работы по рекультивации земельных участков. 

4. Настоящее постановление опубликовать без приложения в районной газете «Знамя» и 
разместить на официальном сайте администрации Камешковского района в сети «Интернет».

И.о.главы администрации района Л.В. ГУРЕЕВА

в 2023 году – 82,45 тыс. руб.;
в 2024 году – 104,00 тыс. руб.;
в 2025 году – 104,00 тыс. руб.;
в 2026 году – 104,00 тыс. руб.».
1.4. Абзац 7 раздела 4. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Программы изложить 

в следующей редакции:
«Объем финансирования мероприятия в период действия Программы составит 44,80 тыс.рублей, 

в том числе:
в 2024 году – 44,80 тыс.рублей.
1.5. Форму 3, форму 4 форму 5 и форму 7 к Программе изложить в редакции  согласно приложению 

к постановлению. 
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3.  Опубликовать  настоящее постановление без приложения в районной газете «Знамя», с 

приложением разместить в сетевом издании «Знамя 33» в сети «Интернет» (http://znamja.com).
Глава администрации района А.З. КУРГАНСКИЙ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Владимирская область

Совет народных депутатов Камешковского района
 Р Е Ш Е Н И Е

от ______________ № ________
О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов Камешковского района
от 27.11.2023 № 425 «Об утверждении программы

приватизации муниципального имущества
Камешковского района на 2024 год»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 
и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 
806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государствен-
ного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений 
об условиях приватизации федерального имущества», Совет народных депутатов Камешковского 
района решил:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Камешковского района от 27.11.2023 № 425 «Об 
утверждении программы приватизации муниципального имущества Камешковского района на 2024 
год» следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в новой редакции:
«Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества Ка-

мешковского района на 2024 год».
1.2. Преамбулу решения изложить в новой редакции:
«Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного 

и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 
806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государствен-



26 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА 33ЗНАМЯЗНАМЯ
МО КАМЕШКОВСКИЙ РАЙОН

В соответствии со статьёй 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует:
- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для индивидуального 

жилищного строительства в собственность за плату из земель населенных пунктов, площадью 707 кв. м., 
расположенного по адресу: Владимирская область, Камешковский район, д. Приволье;

- о наличии земельного участка с кадастровым номером 33:06:122501:1314, предназначенного для 
передачи гражданам для индивидуального жилищного строительства в аренду сроком на 20 лет из 
земель населенных пунктов, площадью 1234 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, 
Камешковский район, с. Мостцы;

- о наличии земельного участка с кадастровым номером 33:06:061503:24, предназначенного для 
передачи гражданам для индивидуального жилищного строительства в собственность за плату из 
земель населенных пунктов, площадью 1240 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, 
Камешковский район, с. Усолье;

- о наличии земельного участка, предназначенного для передачи гражданам для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) в аренду сроком на 20 лет из земель 
населенных пунктов, площадью 1191 кв. м., расположенного по адресу: Владимирская область, 
Камешковский район, д. Колосово.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для указанных целей должны 
подать лично (в случае действия представителя - по надлежаще оформленной доверенности), либо 
посредством почтовой связи в письменной форме заявление о намерении участвовать в аукционе 
по продаже, либо на право заключения договора аренды земельного участка (в соответствии с 
извещением), а также копию документа, удостоверяющего личность. 

Прием граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка и подачи заявлений 
о намерении участвовать в аукционе осуществляется ежедневно, кроме субботы, воскресенья и 
праздничных дней, по адресу: 601300, Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, дом 10, каб. 
48, часы работы с 8-00 до 17-00, перерыв с 12-00 до 13-00.

Начало приема заявок 26 января 2024 г. с 8-00.
Последний день приема заявок 26 февраля 2024 года до 12-00.

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме, открытого по подаче предложений о цене и составу участников 

Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского 

района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 

48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@admkam.ru). 
Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 

площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.
Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное общество «Единая электронная 

торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес местонахождения: 115114,г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 
5, тел. +7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Камешковского района 
Владимирской области (Постановление администрации Камешковского района от 18.01.2024 № 49)

1. Предмет договора аренды с указанием кратких характеристик:
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется 

ежегодный размер арендной платы.
Лот №1: - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 

с кадастровым номером 33:06:070701:930 из земель населенных пунктов, площадью 7486 кв. м., 
расположенный по адресу: Владимирская область, Камешковский район, с. Коверино. Разрешенное 
использование: хранение автотранспорта.

Ограничения прав на земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса 
Российской Федерации:

Зоны с особыми условиями использования территории 33:06-6.156. Охранная зона линии 
электропередачи ВЛ 10 кВ фидер № 1004 от ПС Симаково Камешковского района Владимирской 
области. 

Земельный участок полностью расположен в границах зоны с реестровым номером 33:06-
6.444 от 17.05.2021, срок действия: c 31.10.2023; постановление «Об установлении зон санитарной 
охраны источников питьевого, хозяйственно-бытового и технологического водоснабжения ООО 
«СнэкПродукт» от 07.04.2021 № 90 выдан: Департамент природопользования и охраны окружающей 
среды Владимирской области. 

Ограничение использования земельного участка в пределах зоны: 
Запрещается: 1. закачка отработанных вод в подземные горизонты, подземное складирование 

твердых отходов и разработки недр земли; 2. размещение складов горюче-смазочных материалов, 
накопителей промстоков, шламохранилищ, ядохимикатов и минеральных удобрений и других 
объектов, обуславливающих опасность химического загрязнения подземных вод; 3. размещение и 
эксплуатация кладбищ, скотомогильников, полей ассенизации и компостирования, полей фильтрации, 
канализационных очистных сооружений, навозохранилищ, силосных траншей, животноводческих 
и птицеводческих предприятий и других объектов, обусловливающих опасность микробного 
загрязнения подземных вод; 4. рубка леса главного пользования и реконструкции; 5. применения 
удобрений и ядохимикатов. 

Необходимо предусмотреть следующие мероприятия: 1. выявление, тампонирование всех 
бездействующих, старых, дефектных или неправильно эксплуатируемых скважин, представляющих 
опасность в отношении возможности загрязнения водоносных горизонтов; 2. бурение новых скважин 
и новое строительство, связанное с нарушением почвенного покрова, производить при обязательном 
согласовании с Управлением Роспотребнадзора, органами и учреждениями государственного 
экологического и геологического контроля; 3. упорядочить складирование отходов производства 
и потребления на территории третьего пояса., вид/наименование: 3 пояс зоны санитарной охраны 
источника водоснабжения, скважина № 1 на территории Общества с ограниченной ответственностью 
«СнэкПродукт» Владимирская область, Камешковский район, село Коверино, улица Фрунзе, строение 
12 (кадастровый номер земельного участка 33:06:070701:325), тип: Зона санитарной охраны источников 
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения, дата решения: 07.04.2021, номер решения: 
90, наименование ОГВ/ОМСУ: Департамент природопользования и охраны окружающей среды 
Владимирской области.

Начальная цена предмета аукциона (цена годовой арендной платы) – 63 504 (Шестьдесят три тысячи 
пятьсот четыре) рубля 49 копеек.

Вид предоставляемого права – аренда;
Срок аренды – 10 лет.
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены предмета аукциона в сумме 1905 (Одна 

ного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений 
об условиях приватизации федерального имущества», Уставом Камешковского района, Совет народных 
депутатов Камешковского района решил:».

1.3. Пункт 1 решения изложить в новой редакции: «Утвердить Прогнозный план (программу) привати-
зации муниципального имущества Камешковского района на 2024 год, согласно приложению».

1.4. Приложение к решению изложить в новой редакции, согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в районной газете «Знамя».

Глава Камешковского района Н.Ф. ИГОНИНА

Приложение к решению
Совета народных депутатов

Камешковского района
от ____________ № ______

Прогнозный план (программа) приватизации
муниципального имущества Камешковского района на 2024 год

1. Общие положения
1.1. Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Камешков-

ского района на 2024 год разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 
№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Фе-
дерации», постановления Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении 
Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального 
имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватиза-
ции федерального имущества», уставом Камешковского района.

1.2. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с действующим за-
конодательством, положениями, утвержденными Советом народных депутатов Камешковского района, 
актами администрации Камешковского района.

1.2. Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества 
муниципального образования в собственность физических и (или) юридических лиц.

1.3. Целью реализации программы приватизации является повышение эффективности управления 
муниципальной собственностью и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Основными задачами приватизации муниципального имущества района являются: 
- оптимизация структуры муниципальной собственности;
- приватизация имущества, не предназначенного для решения установленных законом вопросов 

местного значения, обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц 
местного самоуправления, муниципальных служащих, работников муниципальных предприятий и 
учреждений и не соответствующего требованиям ст. 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- формирование доходов бюджета района.
2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации.
2.1. Муниципальные унитарные предприятия

Наименование предприятия Вид экономической деятель-
ности

Адрес местонахождения

Муниципальное унитарное пред-
приятие Камешковского района 
«Общепит»

59.29 «Деятельность предпри-
ятий общественного питания 
по прочим видам организации 
питания»

601300, Владимирская область, Ка-
мешковский район, г.Камешково, 
ул.Ногина, д.2

2.2. Иное имущество, планируемое к приватизации 

Наименова-
ние имуще-
ства

Местонахож-
дение имуще-
ства

Характеристика 
имущества

Предполагае-
мый срок при-
ватизации

Способ про-
дажи имуще-
ства

Начальная 
стоимость,
тыс.руб.

Здание с зе-
мельным 
участком

Камешков-
ский район, д. 
Новая Быков-
ка, д.50

Назначение: нежилое здание, об-
щая площадь 112 кв.м, количе-
ство этажей: 1, кадастровый но-
мер объекта: 33:06:100801:59.
Земельный участок, кадастро-
вый номер: 33:06:100802:31, кате-
гория земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное исполь-
зование: магазины продуктовые, 
промтоварные, универмаги, пло-
щадь 1265 кв.м.

1 квартал Электронный 
аукцион

Рыночная 
оценка

Здание дет-
ского сада, 
з д а н и е  х о -
зяйственного 
блока, земель-
ный участок

Владимир-
ская обл. Ка-
мешковский 
район,  пос.
им.Кирова, ул. 
Шоссейная, 
д.21/1

Назначение: нежилое здание, об-
щая площадь 301,7 кв.м, количе-
ство этажей: 1, кадастровый но-
мер 33:06:061003:50.
Назначение: нежилое здание, об-
щая площадь 93,5 кв.м, количе-
ство этажей: 1, кадастровый но-
мер 33:06:061003:51.
Земельный участок, кадастровый 
номер: 33:06:061003:15, категория 
земель: земли населенных пун-
ктов, разрешенное использова-
ние: для эксплуатации здания дет-
ского сада, площадь 5098 кв.м.

2 квартал Электронный 
аукцион

Рыночная 
оценка

Квартальная 
котельная с 
земельным 
участком 

Владимирская 
обл. Камеш-
ковский рай-
он, МО Сер-
геихинское, 
д.Сергеиха

Назначение: нежилое, общая 
площадь 136,2 кв.м, количество 
этажей: 1, кадастровый номер 
33:06:041106:230 
Земельный участок, кадастровый 
номер: 33:06:041109:197, катего-
рия земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное использо-
вание: коммунальное обслужива-
ние, площадь 500 кв.м.

3 квартал Электронный 
аукцион

Рыночная 
оценка

Здание быв-
шей бани с ко-
тельной и зе-
мельный уча-
сток

Владимирская 
обл., Камеш-
ковский рай-
он, МО Сер-
геихинское, 
п.им.Артема

Назначение: нежилое, общая 
площадь 296,6 кв.м, количество 
этажей: 1, кадастровый номер 
33:06:070101:421.
Земельный участок, кадастровый 
номер: 33:06:070101:844, катего-
рия земель: земли населенных 
пунктов, разрешенное исполь-
зование: бытовое обслуживание, 
площадь 1000 кв.м.

4 квартал Электронный 
аукцион

Рыночная 
оценка

Приложение к прогнозному плану (программе) 
приватизации муниципального имущества 

Камешковского района на 2024 год

Прогноз доходов от приватизации муниципального имущества
Камешковского района на 2024 год

№
п/п

Наименование объекта для приватизации Плановый доход 
от приватизации 
объектов,
тыс. руб.

I. Перечень муниципальных унитарных предприятий, планируемых к приватизации
Вид экономической деятельности 59.29 «Деятельность предприятий обществен-
ного питания по прочим видам организации питания»:

1. - муниципальное унитарное предприятие Камешковского района «Общепит», ме-
сто нахождения: 601300, Владимирская область, Камешковский район, г. Камеш-
ково, ул.Ногина, д.2

Плановый срок 
преобразования 
унитарного пред-
приятия в хозяй-
ственное обще-
ство - 2024 год

II. Перечень иного муниципального имущества, планируемого к приватизации.
Нежилые здания и помещения:
1. Здание с земельным участком, назначение: нежилое здание, общая площадь 112 

кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер объекта: 33:06:100801:59.
Земельный участок, кадастровый номер: 33:06:100802:31, категория земель: зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование: магазины продуктовые, 
промтоварные, универмаги, площадь 1265 кв.м.
Камешковский район, д. Новая Быковка, д.50

X

2. Здание детского сада, назначение: нежилое здание, общая площадь 301,7 кв.м, ко-
личество этажей: 1, кадастровый номер 33:06:061003:50.
Здание хозяйственного блока, назначение: нежилое здание, общая площадь 93,5 
кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер 33:06:061003:51.
Земельный участок, кадастровый номер: 33:06:061003:15, категория земель: земли 
населенных пунктов, разрешенное использование: для эксплуатации здания дет-
ского сада, площадь 5098 кв.м.
Владимирская обл. Камешковский район, пос.им.Кирова, ул. Шоссейная, д.21/1

X

3. Квартальная котельная с земельным участком, назначение: нежилое, общая пло-
щадь 136,2 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер 33:06:041106:230 
Земельный участок, кадастровый номер: 33:06:041109:197, категория земель: зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование: коммунальное обслужива-
ние, площадь 500 кв.м.
Владимирская обл. Камешковский район, МО Сергеихинское, д.Сергеиха

X

4. Здание бывшей бани с котельной и земельный участок, назначение: нежи-
лое, общая площадь 296,6 кв.м, количество этажей: 1, кадастровый номер 
33:06:070101:421.
Земельный участок, кадастровый номер: 33:06:070101:844, категория земель: зем-
ли населенных пунктов, разрешенное использование: бытовое обслуживание, 
площадь 1000 кв.м.
Владимирская обл., Камешковский район, МО Сергеихинское, п.им.Артема

X

III. Плановый доход от реализации муниципального имущества (тыс. руб.) 500
IV. Плановый доход от реализации земельных участков (тыс. руб.) 6929

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ 
И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ



26 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА4 ЗНАМЯЗНАМЯ

Заказ 4Цена свободная.Отпечатано с оригинал-макетов «Знамени» в цехе печатной продукции ОАО «Завод им. В.А. Дегтярева». 
601900, г. Ковров, ул. Труда, д. 4, тел.: 8(49232) 09-10-89, 9-10-50

Тираж 50Подписано к печати: по графику в 14.00, фактически в 14.00.

Общественно-
политическая 

газета 
Камешковского 

района Газета перерегистрирована Управлением Роскомнадзора по Владимирской обл. 
от 27.05.2013г. ПИ № ТУ 33-00306 в связи со сменой учредителя

АДРЕС РЕДАКЦИИ и ИЗДАТЕЛЯ:
601300, Владимирская обл., г. Камешково, ул. Совхозная, д. 18

Телефоны: гл. редактора: 8-49248-2-22-37; корреспонденты: 2-13-58, 2-27-31; 
отв. секретарь: 2-28-80; бухгалтерия: 2-20-74, отдел рекламы: тел./факс 2-13-59

 (с 8.00 до 17.00), (e-mail: znamja.reklama@yandex.ru). 
E-mail: znamja.kam@yandex.ru. Индекс для подписки 50981.

Материалы, публикуемые в «Знамени», 
могут не отражать точку зрения учредителей 
и журналистского коллектива. 
За содержание рекламных материалов и объ-

явлений редакция ответственности не несет. 
Материалы с пометкой «реклама» публикуются 

на правах рекламы. Электронную версию офици-
альных (промежуточных) номеров газеты «Знамя» 
читайте на сайте znamja.com, также эти номера 
можно приобрести в редакции.

Общественно-
политическая 

ЗНАМЯЗНАМЯ Главный редактор
Л.И. ЛИСКИНА

УЧРЕДИТЕЛЬ 
МУ Камешковского
района «Редакция 
газеты «Знамя»

МО БРЫЗГАЛОВСКОЕ

тысяча девятьсот пять) рублей 00 копеек.
Размер задатка - 31 752 (Тридцать одна тысяча семьсот пятьдесят два) рубля 25 копеек, что составляет 

50% начальной цены предмета аукциона. 
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в размере трех процентов от 
кадастровой стоимости Участка в соответствии с решением Совета народных депутатов Камешковского 
района от 30.01.2017 № 187 «Об утверждении начальной цены предмета аукциона по продаже земельных 
участков и на право заключения договора аренды земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 
Камешковский район».

Не допускается передача прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьему 
лицу. 

Параметры разрешенного строительства: 
В соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования Сергеихинское сельское поселение Камешковского района Владимирской области 
земельный участок с кадастровым номером 33:06:070701:930 расположен в территориальной зоне 
Ж-1С (Зона индивидуальной жилой застройки) - Правила землепользования и застройки прилагаются 
к настоящему извещению. 

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

Техническая возможность подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям газораспределения с максимальным часовым расходом 5 куб. м в час имеется, к 
сетям водоснабжения и водоотведения — отсутствует.

2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –26.01.2024 с 09 час. 00 мин. Подача заявок осуществляется в 

электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки www.roseltorg.ru в сети интернет 

(указанное в настоящем информационном сообщении время – московское).
2.2. Дата и время окончания подачи заявок –26.02.2024 в 09 час. 00 мин.
2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата определения участников) 

28.02.2024 
2.4. Дата и время проведения аукциона 29.02.2024 года в 08 час. 00 мин. 
2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: на электронной торговой 

площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме, открытого по подаче предложений о цене и составу участников 

Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского 

района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 

48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@admkam.ru). 
Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 

площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.
Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное общество «Единая электронная 

торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес местонахождения: 115114,г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 
5, тел. +7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Камешковского района 
Владимирской области (Постановление администрации Камешковского района от 18.01.2024 № 51)

1. Предмет договора аренды с указанием кратких характеристик:
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется 

ежегодный размер арендной платы.
Лот №1: - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 

с кадастровым номером 33:06:051001:476 из земель населенных пунктов, площадью 42 кв. м., 
расположенный по адресу: Владимирская область, Камешковский район, п. Краснознаменский, ул. 
Рабочая. Разрешенное использование: хранение автотранспорта.

Начальная цена предмета аукциона (цена годовой арендной платы) – 313 (Триста тринадцать) рублей 
73 копейки.

Вид предоставляемого права – аренда;
Срок аренды – 10 лет.
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены предмета аукциона в сумме 9 (Девять) 

рублей 00 копеек.
Размер задатка - 156 (Сто пятьдесят шесть) рублей 87 копеек, что составляет 50% начальной цены 

предмета аукциона. 
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в размере трех процентов от 
кадастровой стоимости Участка в соответствии с решением Совета народных депутатов Камешковского 
района от 30.01.2017 № 187 «Об утверждении начальной цены предмета аукциона по продаже земельных 
участков и на право заключения договора аренды земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 
Камешковский район».

Не допускается передача прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьему 
лицу. 

Параметры разрешенного строительства: 
В соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования Вахромеевское сельское поселение Камешковского района Владимирской области 
земельный участок с кадастровым номером 33:06:051001:476 расположен в территориальной зоне 
Ж-1С (Зона индивидуальной жилой застройки) - Правила землепользования и застройки прилагаются 
к настоящему извещению. 

Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:

Техническая возможность подключения (технологического присоединения) объекта капитального 
строительства к сетям газораспределения с максимальным часовым расходом 5 куб. м в час - имеется, к 
сетям водоснабжения — имеется, к сетям водоотведения — отсутствует.

2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –26.01.2024 с 09 час. 00 мин. Подача заявок осуществляется в 

электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки www.roseltorg.ru в сети интернет 

(указанное в настоящем информационном сообщении время – московское).
2.2. Дата и время окончания подачи заявок –26.02.2024 в 09 час. 00 мин.
2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата определения участников) 

28.02.2024 
2.4. Дата и время проведения аукциона 29.02.2024 года в 08 час. 30 мин. 
2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: на электронной торговой 

площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.

Извещение о проведении аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в 
электронной форме, открытого по подаче предложений о цене и составу участников 

Форма торгов: аукцион в электронной форме 
Организатор торгов: Отдел имущественных и земельных отношений администрации Камешковского 

района Владимирской области.
Место нахождения и почтовый адрес: Владимирская область, г. Камешково, ул. Свердлова, д. 10, каб. 

48, тел (849248) 2-12-34) E-mail: oizo@admkam.ru). 
Аукцион проводится: на электронной торговой площадке АО «Единая электронная торговая 

площадка» (www.roseltorg.ru) в сети Интернет.
Оператор электронной площадки (далее - Оператор): Акционерное общество «Единая электронная 

торговая площадка» (АО «ЕЭТП»). Адрес местонахождения: 115114,г. Москва, ул. Кожевническая, д. 14, стр. 
5, тел. +7 495 150-20-20 , официальный сайт www.roseltorg.ru.

Уполномоченный орган (реквизиты решения) - Администрация Камешковского района 

ОТДЕЛ ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
Владимирской области (Постановление администрации Камешковского района от 18.01.2024 № 50)

1. Предмет договора аренды с указанием кратких характеристик:
По результатам аукциона на право заключения договора аренды земельного участка определяется 

ежегодный размер арендной платы.
Лот №1: - земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, 

с кадастровым номером 33:06:010141:1469 из земель населенных пунктов, площадью 179 кв. м., 
расположенный по адресу: Владимирская область, г. Камешково, ул. Карла Либкнехта. Разрешенное 
использование: магазины.

Начальная цена предмета аукциона (цена годовой арендной платы) – 5 608 (Пять тысяч шестьсот 
восемь) рублей 21 копейка.

Вид предоставляемого права – аренда;
Срок аренды – 10 лет.
Шаг аукциона - определяется в пределах 3% начальной цены предмета аукциона в сумме 168 (Сто 

шестьдесят восемь) рублей 00 копеек.
Размер задатка - 2 804 (Две тысячи восемьсот четыре) рубля 11 копеек, что составляет 50% начальной 

цены предмета аукциона. 
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора аренды земельного участка 

установлена в размере ежегодной арендной платы, определенной в размере трех процентов от 
кадастровой стоимости Участка в соответствии с решением Совета народных депутатов Камешковского 
района от 30.01.2017 № 187 «Об утверждении начальной цены предмета аукциона по продаже земельных 
участков и на право заключения договора аренды земельных участков, государственная собственность 
на которые не разграничена, расположенных на территории муниципального образования 
Камешковский район».

Не допускается передача прав и обязанностей по договору аренды земельного участка третьему 
лицу. 

Параметры разрешенного строительства: 
В соответствии с действующими Правилами землепользования и застройки муниципального 

образования город Камешково Камешковского района Владимирской области земельный участок 
с кадастровым номером 33:06:010141:1469 расположен в территориальной зоне ОИ-1 – Зона 
общественного использования объектов капитального строительства. 

Для зоны ОИ-1 установлены следующие предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры 
земельных участков и предельные параметры разрешённого строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства в соответствии со статьёй 38 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, законодательством Владимирской области и местными нормативными актами:

1) максимальная и минимальная площади земельных участков не подлежат установлению;
2) максимальные и минимальные размеры земельных участков не подлежат установлению;
3) минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого 

размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений — 1,0 метр;

4) предельное количество этажей не подлежит установлению;
5) максимальный процент застройки в границах земельного участка 60 процентов;
6) иные показатели:
максимальная высота ограждения между земельными участками и территориями общего 

пользования (улицами, бульварами, площадями): 1,8 метра при соблюдении условий прозрачности.
Указанные размеры и параметры применяются в части, не противоречащей национальным 

стандартам и сводам правил, в результате применения которых на обязательной основе обеспечивается 
соблюдение требований федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и 
сооружений», а также иным техническим регламентам. Отсутствие ограничений по тем или иным 
конкретным параметрам не влечёт за собой отсутствия необходимости соблюдать указанные 
национальные стандарты и своды правил.

Ограничения использования земельных участков и объектов капитального строительства указаны 
в статье 37 Правил.

Правила землепользования и застройки прилагаются к настоящему извещению. 
Технические условия подключения (технологического присоединения) объекта капитального 

строительства к сетям инженерно-технического обеспечения:
Техническая возможность подключения (технологического присоединения) объекта капитального 

строительства к сетям газораспределения с максимальным часовым расходом 5 куб. м в час - имеется, к 
сетям водоснабжения — имеется, к сетям водоотведения — отсутствует.

2. Проведение аукциона в электронной форме:
 2.1. Дата и время начала подачи заявок –26.01.2024 с 09 час. 00 мин. Подача заявок осуществляется в 

электронной форме круглосуточно. 
Место подачи (приема) заявок: оператору электронной площадки www.roseltorg.ru в сети интернет 

(указанное в настоящем информационном сообщении время – московское).
2.2. Дата и время окончания подачи заявок –26.02.2024 в 09 час. 00 мин.
2.3. Дата и время рассмотрения заявок на участие в аукционе (дата определения участников) 

28.02.2024 
2.4. Дата и время проведения аукциона 29.02.2024 года в 09 час. 00 мин. 
2.5. Место проведения открытого аукциона в электронной форме: на электронной торговой 

площадке АО «Единая электронная торговая площадка» www.roseltorg.ru.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Совет народных депутатов муниципального образования 

Брызгаловское
Камешковского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ
от 24.01.2024 № 150

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 
муниципального образования Брызгаловское Камешковского 

района от 08.12.2021 № 45 «Об утверждении Положения 
о муниципальном жилищном контроле на территории 

муниципального образования Брызгаловское» 
В соответствии с протестом прокуратуры Камешковского района от 22.12.2023 № 4-01-2023 и в 

целях приведения Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального 
образования Брызгаловское в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Жилищным кодексом Российской Федерации Совет народных депутатов муниципального образования 
Брызгаловское Камешковского района р е ш и л:

1. Внести следующие изменения в решение Совета народных депутатов муниципального 
образования Брызгаловское Камешковского района от 08.12.2021 № 45 «Об утверждении Положения о 
муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования Брызгаловское»:

1.1. Дополнить пункт 1.2. Положения подпунктом 2а следующего содержания:
«2а) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) 

внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему 
имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете Камешковского района «Знамя» и размещению на официальном 
сайте органов местного самоуправления муниципального образования Брызгаловское.

Глава муниципального образования Брызгаловское Камешковского района  
О.Н. ЗАХАРОВ


